w
Veroadurr pür .r.\nü polis

REQUERIMENTO N9 DE 02 DE ABRIL DE 2024,

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, inciso
! do Regimento lnterno, de oficio à SECRETARIA

MUNTCTPAL DE OBRAS E SERV!çOS URBANOS

ANÁPoLts-Go, solicitando em caráter de urgência a

operação tapa buraco na Rua Felipe dos Santos, qd 79,
It 1\ Ik Nova Capital.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador gue abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso t do
Regimento lnterno, que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV]çOS

URBANOS Rt{ÁpOLlS-GO, solicitando em caráter de urgência a operação tapa buraco na Rua

Felipe dos Santos , qd 79,!t 11, Jk Nova Capital.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é ressaltada a partir do pedido dos moradores do referido
bairro que expressam a preocupação compartilhada por todos em relação aos vários
buracos abertos há um período significaüvo de tempo.

A situação apresenta sérios riscos à segurança de pedestres e veículos que
circulam na área, podendo resultar em acidentes.

o Araújo

ústria, Comércio, Desenvolvimento Econômico .e

PL
Presidente da Comissão da Agric fâ, m

Turismo

REQ 8r7 12024',